
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Ufficio Servizio Personale 

 
 

NUMERO PROPOSTA:    667 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 176              del 22.07.2021 

 

 
 

OGGETTO: MODIFICHE  ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE 

SETTORIALE N. 153 DEL   12/07/2021  PER  NOLEGGIO  STRUMENTI  

INFORMATICI PER L'ESPLETAMENTO  DELLE  PROVE  SCRITTE DEL 

CONCORSO PUBBLICO PER  LA  COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETEMINATO DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C. 

CIG. Z943265D8B.-       
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 



 

 

  

 
 

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 667 del 21.07.2021 
 

Oggetto: MODIFICHE  ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE SETTORIALE N. 153 DEL   

12/07/2021  PER  NOLEGGIO  STRUMENTI  INFORMATICI PER L'ESPLETAMENTO  

DELLE  PROVE  SCRITTE DEL CONCORSO PUBBLICO PER  LA  COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETEMINATO DI 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C. CIG. 

Z943265D8B.-       
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 423 del 12/07/2021 con la quale: 

• si affidava il servizio di noleggio di 65 strumenti informatici con assistenza on site di un 

tecnico specializzato per l’espletamento della prova scritta di un concorso pubblico per soli 

esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di istruttore contabile cat. 

C, al corrispettivo di €. 3.985,00 oltre IVA al 22% pari ad 876,70 per un totale di €. 4.861,70 

alla SDKAPPA  S.r.l. con sede in Via Paolo Lomazzo 45 Cap. 20154 MILANO P.I. e C.F. 

11204510967; 

• si dava atto che trattandosi di prestazione di servizio di importo inferiore ad euro 5.000,00, 

ai sensi dell’art.1, comma 450, della Legge 296/2006 non sussiste l’obbligo di ricorrere al 

mercato elettronico;  

• si dava atto che l’individuazione del contraente è avvenuta previa acquisizione di apposito 

preventivo di spesa, in atti all’ufficio personale, assunto al protocollo dell’ente al n. 

5812/3/1 dell‘8/07/2021;  

• si impegnava a favore di SDKAPPA  S.r.l. con sede in Via Paolo Lomazzo 45 Cap. 20154 

MILANO P.I. e C.F. 11204510967 sul Bilancio di Previsione 2021 - 2023 annualità 2021 € 

4.861,70  al Cap. 11800 “Spese per l’espletamento di concorsi posti a ruolo“; 

Dato atto che l’impianto elettrico della sede individuata per l’espletamento delle prove, 

Palazzetto dello Sport di Pomarance, non è in grado di alimentare contemporaneamente tutti i 

computer se non allestendo nella struttura, con notevole aggravio di spesa, allacci elettrici 

temporanei; 

  

Valutato che: 

1. il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici adottato dal Consiglio dei  Ministri 

detta una serie di indicazioni che gli Enti ed i candidati devono rispettare per il contenimento del 

Covid 19;  

2. nel capoluogo non ci sono locali con le caratteristiche del Palazzetto dello Sport capaci  di 

ospitare l’evento in parola e rispettare quanto indicato al punto 1); 

3. la prova scritta si terrà il 29/07/2021; 

 

  Ritenuto per ovviare agli inconvenienti sopra elencati di - prevedere per la prova scritta del 

concorso in parola l’avvicendarsi dei candidati in 3 turni con notebook più perfomanti e con una 

maggiore capacità di autonomia rispetto a quelli inizialmente offerti; 

  

Sentita la ditta affidataria SDKappa S.r.l. con sede in Via Paolo Lomazzo 45 Cap. 20154 

MILANO P.I. e C.F. 11204510967, la quale si è dimostrata disponibile a fronteggiare le nuove 



 

 

esigenze sopravvenute rimodulando il proprio preventivo, in atti con il n. di prot. 6151 del 

19/07/2021, a €. 2.827,00 oltre IVA al 22%, €. 621,94, per un totale di € 3.448,94; 

 

  Ritenuto di procedere come sopra indicato riducendo l’impegno di spesa assunto al Cap. 

11800 con I. n. 676/2021 del Bilancio di Previsione 2021-2023 anno 2021 da €. 4.861,70  ad € 

3.448,94 e modificare  di conseguenza il CIG Z943265D8B; 

  

 

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 

modificazioni nella L. n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 

amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso 

apposito parere;  

 

 Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;  

  

Richiamate la Delibera di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio 

pluriennale 2021 – 2023 e la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2021 di approvazione del 

PEG 2021;  

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;  

2. di affidare alla SDKAPPA S.r.l. con sede in Via Paolo Lomazzo 45 Cap. 20154 MILANO 

P.I. e C.F. 11204510967 il servizio di noleggio di apparati informatici, come rimodulato nel 

preventivo di spesa del 19/07/2021 assunto al prot.al n. 6151 depositato in atti, al corrispettivo di €. 

2.827,00 più Iva al 22%, €. 621,94, per un totale di € 3.448,94; 

3. di ridurre l’impegno di spesa, n. 676/2021 assunto con la precedente deliberazione n. 

settoriale 423 del 12/07/2021 al Cap. 11800 del Bilancio di Previsione 2021-2023 anno 2021 da €. 

4.861,70 ad € 3.448,94; 

4. di prendere atto che si procederà  a modificare il CIG Z943265D8B; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto disposto dell’art. 

31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90 è la sottoscritta Direttore del Settore Affari 

Generali;  

6. avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR 

Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 

giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei 

termini e nei modi in esso previsti ed altresì Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, 

per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

7. la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 

adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.  

 

 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI 

DOTT.SSA ELEONORA BURCHIANTI 


		2021-07-22T07:50:07+0200
	Approvo il documento




